
CHIP DVD

O B S A H

50 05/2013  CHIP.CZ          

Top software pro vaše PC: Obnova Windows do 30 sekund! Vypalte si HD filmy 
na Blu-ray. Hesla v nedobytném trezoru. Snadná obnova ztracených dat. 
Stop nepřehledným složkám. Defragmentace snadno a rychle. Tři nejlepší 
produkty Ashampoo. Surfujte zcela anonymně. Sci-fi on-line strategie.

 Sticky Password 6 Pro 
Používat silná a vždy unikátní hesla pro 
přístup k webovým službám i aplikacím 
je v  zájmu každého uživatele. Není při-
tom nezbytně nutné nosit veškerá tato 
hesla v hlavě, stačí si je bezpečně uscho-
vat ve správci hesel.

Plná verze programu Sticky Password 6 
Pro na Chip DVD je univerzální nástroj 
pro snadný přístup k  webovým strán-
kám a  aplikacím, které vyža-
dují zadání uživatelského 
jména a  hesla. Neubírá při-
tom nic na zabezpečení – pří-
stup k  šifrované databázi va-
šich hesel a  přihlašovacích 
údajů je chráněn hlavním 
heslem, které navíc můžete 
doplnit o  ověřovací USB klí-
čenku či zařízení s Bluetooth. 
Podporovány jsou všechny 

nejrozšířenější webové prohlížeče, Sky-
pe, iTunes a celá řada dalších programů. 
Nástroj zároveň usnadňuje práci při vy-
plňování webových formulářů tak, že je 
jednoduše předvyplní za vás.

Pokud jste měli před instalací Sticky 
Passwordu hesla uložena přímo v  pro-
hlížeči, můžete tato data do databáze 
programu hromadně přesunout pomocí 
funkce »Import«. Další přístupové údaje 

je možné také snadno zadá-
vat jednotlivě přímo z  pro-
hlížeče – na webu se při-
hlaste, a  Sticky Password 
vám automaticky nabídne 
jejich uložení do databáze. 
Při další návštěvě budou 
uložená data na stránce au-
tomaticky předvyplněná. 
Pro zřízení rychlého přístu-
pu do aplikací přejděte do 

nabídky »Účty aplikací« a  vyberte »Při-
dat Účet«. Pomocí »Procházet« naviguj-
te na EXE soubor požadované aplikace 
a  poté volbu potvrďte tlačítkem »Ote-
vřít« (obvykle v  \Program Files\[Jméno 
programu]).

Na Chip DVD najdete plnou verzi pro-
gramu Sticky Password 6 Pro s licencí na 
jeden rok. Jde o  nejnovější verzi, která 
běžně stojí 555 Kč.
Win XP/Vista/7/8 (32/64b). Plná verze.
Registrační a licenční podmínky na Chip DVD.

Bezpečná data především
Chip DVD byl před odevzdáním do výroby prověřen na 
výskyt virů osmi antivirovými programy. Poškozená nebo 
nečitelná DVD vyměňujeme obratem poštou na základě 
žádosti zaslané na reklamacedvd@chip.cz. Technické 
dotazy zasílejte na redakce.chipdvd@chip.cz.

To nejlepší z Chip DVD

MARTIN KUČERA, 
VEDOUCÍ REDAKCE CHIP DVD
„Možná jsem přehnaně nadšený, 
ale chytré řešení pro obnovu počí-
tače do funkčního stavu od firmy 
FarStone je prostě skvělé! Ať už 
kdokoli provede s vaším počítačem 
jakoukoli změnu, díky programu 
RestoreIT lze vždy a vše vrátit do 
původního stavu.“

Vaše hesla v nedobytném trezoru 



51 05/2013  CHIP.CZ          

AVG IS 2013 CHIP EDITION
Plná verze AVG Internet Security 2013 přináší nejnovější 
zabezpečení počítače před škodlivým softwarem, poštovním 
spamem a útoky z internetu. Více na Chip DVD.

 CDRWIN 9 
Vypalovací program od známé firmy, který se řídí jednodu-
chým mottem: Jednoduše, rychle a spolehlivě.

Zálohování rodinných fotografií a videí na DVD nosiče je 
i  v  dnešní době velmi důležité, a  proto v  tomto čísle Chipu 
najdete zdarma plnou verzi šikovného vypalovacího progra-
mu CDRWIN9. Je od společnosti Engelmann, která se snaží 
vytvářet uživatelsky přívětivý a intuitivní software. Tato apli-
kace zaujme především přehledným rozhraním, množstvím 
funkcí, kvalitou a  spolehlivostí vypálených dat. Umí však 
i  mazat disky, zjišťovat o  nich informace, vypalovat videa, 
podporuje CD/DVD/Blu-ray média a dovede vytáhnout z au-
dionosiče hudbu do formátu MP3/WAV nebo WMA.

Na Chip DVD najdete plnou verzi 
aplikace CDRWIN 9, kterou lze po jed-
noduché registraci používat bez dal-
ších omezení. Plná verze z  Chip DVD 
má stejné funkce jako komerční edice 
CDRWIN9, s cenou licence kolem 500 Kč. 
Nejnovější verzi CDRWIN 10 s rozšíře-
nou podporou Blu-ray můžete získat 
na www.sw.cz se slevou 15 % (slevový 
kupon sdrchip15).
Win XP/Vista/7/8 (32/64b). Plná verze.

 PCSuite Inspector Pro 
Pevný disk je nejchoulostivější součástí počítače, které ale 
přitom svěřujete všechna svá data. Právě proto se vám vyplatí 
permanentně sledovat jeho stav.

Plná verze programu PCSuite Inspector Pro z Chip DVD ne-
přetržitě sleduje kondici pevného disku vašeho počítače a na 
základě analýzy S.M.A.R.T. dat, generovaných při jeho provozu, 
vás může včas informovat před hrozícím nebezpečím ztráty 
dat. Inspector pracuje s celou řadou vstupních informací, jako 
je teplota disku, chybovost při čtení dat, mechanické problé-
my nebo celkový počet hodin provozu. Citlivost, s jakou bude 
program reagovat na naměřené hodnoty, si přitom můžete 
určit sami. Dále si můžete také zvolit způsob varování při do-
sažení kritických hodnot nebo si nastavit automatické odesí-

lání varovných e-mailů.
Na Chip DVD najdete plnou verzi 

programu PCSuite Inspector Pro v ce-
ně 500 Kč, která vám bude po jedno-
duché registraci sloužit bez jakýchko-
li funkčních nebo časových omezení. 
Za pozornost stojí i další programy od 
stejného výrobce, například Drive 
Scan ner pro vyhledávání a aktualizaci 
ovladačů hardwaru.
Win XP/Vista/7/8 (32/64b). Plná verze.

Vypalujte spolehlivě 

Sledování harddisku

SEZNAM PROGRAMŮ  
NA CHIP DVD 05/13
PLNÉ VERZE
RestoreIT 7.1.4
DVDFab Blu-ray Creator 8
Sticky Password 6.0 Pro
CDRWIN 9
Easy Drive Recovery 3.0
Folder Marker Home 3.2
Ashampoo BOX
JetDrive 6 Professional
PCSuite Inspector Pro
Picture Doctor 2.0
Glary Utilities 2.54
JonDo Live-CD 0.9.40
Business Card Reader 2.0
Ashampoo HDD Control 2
Hard Disk Sentinel 4 PRO
StartupStar 2013
Todo Backup WS 4.5
Advanced Uninstaller PRO
SSD Fresh 2013
Paragon NTFS for Mac 10
i-Studio 6.0
AVG IS 2013 Chip Ed.

TESTY A PRAXE
Norton IS 2013
Free & open-source
CCleaner 4.00
Screenpresso 1.3.7 
Cameyo 2.0.882
AVStoDVD 2.6.0
Fotosizer 1.38
Wink 2.0 Build 1060
RawTherapee 4.0.9.50
JPEGView 1.0.28
AntiVir Rescue System
Free Studio 2013 6.1
Krátké testy
TuneUp Utilities 2013
PhotoDirector 4 Ultra
O&O SafeErase 6 
MobileTrans
WinOptimizer 10
ModernMix 0.98
ACDSee Pro 6
Firewally
ZoneAlarm Free An + FW
Comodo Firewall
Outpost FW Pro 8.0
Outpost FW Free 7.1.1
Upgrade
CPU-Z 1.63
Omlazovací kúra NTB
PowerDirector 11 Utra
freetz-linux 1.3.1
HDD
Disk Bench 2.6.2.0
ASUS Disk Unlocker
AS SSD Benchmark 1.7
MiniTool Drive Copy 5.0
SSD Fresh 2013

Praxe
CrystalDiskInfo 5.5.0
G+ Notifier 1.10
Logon Screen 2.56
Cloud
BoxCryptor 1.5

SOFTWARE
FTP klienti
Portable FileZilla 3.6.0
WinSCP 5.1.4
Xftp Free 4.0
Kalendáře
Day Organizer 2.1.2
Lunabar 6.3
Rainlendar Lite 2.11
Obrazy disků
BDlot DVD ISO Master 3.0
Deamon Tools Lite 4.47
ISO Workshop 4.0
WinBin2ISO 2.1
Převody jednotek
Calculatormatik 1.2
Extended Currency Converter
Portable Unit Converter 0.1
Qonverter 0.9.9
VIKLAN Jednotky 1.13
Slevy sw.cz
Ashampoo Music Studio 4
Ashampoo Photo Optimizer 5
Avast! Internet Security 8
DVD FAB DVD Ripper
Foxit PhantomPDF 5
VIPRE Antivirus Premium
Slunečnice.cz
Flash Player Uninstaller 11.6
Avast Browser Cleanup 8.0
Clonezilla 2.1
Cold Turkey 0.7
Converseen 0.5.3
FireFTP 2.0.13
GetFoldersize 2.5.15
Midi Player Tool 1.14
Notezilla 8.0.10
Plastiliq ImageResizer 1.2.5
S.S.E. File Encryptor 9
SnapPea 2.36
Sothink Logo Maker 3.5

SERVIS
Ochrana PC
Microsoft update
Internet a komunikace
Kancelářské aplikace
Systémové utility
Video a přehrávače

CHIP PLUS
Hra Star Wars
Chip 03/2013 TXT, PDF
Rejstřík Chip DVD 2013



CHIP DVD

O B S A H

52 05/2013  CHIP.CZ          

Windows na maximum
Plná verze programu Ashampoo WinOp-
timizer 2013 vám pomůže vyčistit počí-
tač od zbytečných záznamů v  registru 
Windows, odstranit nepotřebná data 
z  pevných disků, zrychlit internetové 
připojení i zvýšit soukromí a zabezpeče-
ní dat v  počítači. Soubor optimalizač-
ních nástrojů WinOptimizeru je připra-
ven diagnostikovat aktuální problémy 
snižující výkon vašeho počítače a nabíd-
nout vám automatické řešení. Doslova 
jedním kliknutím myší s ním provedete 
základní kroky k vyčištění a optimalizaci 
výkonu počítače. Mimo to je připravena 
i  řada dalších zajímavých nástrojů, na-
příklad na odstranění pozůstatků po 
surfování na internetu, šifrování a  bez-
pečné mazání souborů nebo testování 
výkonu počítače.

Užitečnou vlastností je zpřístupnění 
bohatých možností nastavení předvo-
leb operačního systému Windows, které 
v  Ovládacích panelech tak snadno ne-
najdete. 

Nejlepší fotonástroje
Plná verze správce fotografií Ashampoo 
Photo Commander 9 vám pomůže 
s kompletním zpracováním snímků – od 
jejich stažení z  fotoaparátu přes auto-
matické i uživatelsky nastavitelné úpra-
vy, zařazení do databáze a  virtuálních 
alb až po jejich prezentaci v počítači, vy-
stavení na internetu nebo vypálení na 
DVD. Photo Commander si poradí nejen 
s  fotkami v  běžně používaných formá-
tech, ale také s  různými formáty videa 
i zvukových souborů. Do alba si tak mů-
žete vedle snímků zařadit třeba i video-
záběry natočené fotoaparátem a namlu-
vené komentáře. Z  dalších funkcí pro-
gramu jistě stojí za zmínku i  vytváření 
panoramatických fotografií, vyhledává-
ní duplicitních snímků nebo dávkové 
úpravy fotek.

Po úpravách fotek v  editoru můžete 
pokračovat v  přípravě výstupů pomocí 
funkcí z nabídky »Prohlížet«. K dispozici je 
tvorba prezentací s přechodovými efekty 
a hudbou na pozadí, s možností přehrává-
ní v počítači a vypálení na CD či DVD. 

Vypalujte i ve Windows 8
Všestranná vypalovací aplikace Asham-
poo Burning Studio 2013 v plné verzi ob-
sahuje funkce pro vypalování všech ty-
pů optických médií. Program zvládne 
vypalování dat, videa, hudby i kopírová-
ní CD, DVD a Blu-ray disků. Burning Stu-
dio umí rovněž pracovat s  ISO obrazy 
disků, zvládne ukládat skladby z hudeb-
ních CD do souborů v komprimovaných 
formátech nebo upravovat a  mazat ob-
sah přepisovatelných disků. Specialitou 
je funkce pro bezpečné zálohování důle-
žitých dat z počítače a jejich případnou 
obnovu, vytváření interaktivních nabí-
dek disků i  přehledný nástroj na vytvá-
ření štítků a obalů na vypálené disky. Jak 

je u programů Ashampoo zvykem, Bur-
ning Studio je snadno ovladatelné, a  to 
i díky uživatelskému rozhraní v češtině. 
Burning Studio zvládne vedle vypalová-
ní hudebních CD ze souborů v běžně po-
užívaných formátech WAV, MP3, FLAC, 
OGG a  WMA i  ukládání hudby z  CD na 
disk počítače. 

Na Chip DVD jsou připraveny plné 
verze programů Ashampoo WinOptimi-
zer 2013, Photo Commander 9 a Burning 
Studio 2013. K jejich neomezenému po-
užití stačí provést jednoduchou registra-
ci na internetu. Celkem ušetříte za 
všechny programy bezmála 4 000 Kč.

Zájemci mohou využít výrazné slevy 
na nákup nejnovějších komerčních licen-
cí přes e-shop www.sw.cz. Ashampoo 
WinOptimizer 10 – použijte slevový ku-
pon AW10CHIP, Burning Studio 12 – ku-
pon ashbs35 a  Photo Commander 10 – 
kupon ash50ph.
Win XP/Vista/7/8 (32/64b). Plné verze.
Registrační a licenční podmínky na Chip DVD.

Filmový pás: Přehledný způsob 
zobrazení snímků ve Photo Commande-
ru nabízí velké náhledy i snadný přístup 

k virtuálním albům pro třídění fotek.

Vše pro vypalová-
ní: Uživatelské rozhraní 
Burning Studia je velmi 
přehledné a přeložené 
do češtiny.

Co ve Windows 
nenajdete: WinOpti-
mizer nabízí úpravu de-
sítek nastavení, která 
nejsou ve Windows 
standardně přístupná.

 Ashampoo BOX 
v ceně 4 000 Kč 
Využili jsme nabídku firmy Ashampoo na zařazení nejúspěšnějších plných 
verzí na Chip DVD. Čekají na vás WinOptimizer 2013, Photo Commander 9 
a Burning Studio 2013.



53 05/2013  CHIP.CZ          

 JonDo Live-CD 0.9 
Internet je stále méně bezpečné místo. 
Pokud vás tedy zajímá, jak bez špehová-
ní nebo ještě nebezpečnějších hrozeb, 
surfovat nebo nakupovat na internetu, 
zkuste speciální Linux.

Operační systém JonDo je postave-
ný na linuxové distribuci Debian. Jon-
Do můžete na svém počítači spustit 
přímo z Chip DVD, nebo si jej jednodu-
še přenést na USB flash disk. Nástroje 
obsažené v systému JonDo vám pomo-
hou skrýt vaši skutečnou identitu, lo-
kalitu i  poskytovatele připojení k  in-
ternetu. Můžete tak surfovat 
nebo komunikovat na inter-
netu bezpečně a v zašifrova-
né formě. Díky JonDo také 
můžete získat přístup k  in-
ternetovým službám, které 
jsou jinak omezeny pouze 
na určitou lokalitu. Další 
obsažené nástroje vám po-
mohou s  šifrováním dat, 
správou uživatelských jmen 

a  hesel nebo bezpečným odstraněním 
nepotřebných souborů.

Speciální Linux můžete využít 
i  k  dalším činnostem spojeným s  bez-
pečnou internetovou komunikací. Na-
příklad program Icedove Mail/News je 
jednoduchý zabezpečený e-mailový kli-
ent, který odesílané zprávy šifruje po-
mocí OpenPGP. Klientská aplikace růz-
ných komunikačních sítí Pidgin Inter-
net Messenger, pak nabízí anonymní 
komunikaci přes ICQ, Facebook Chat 
nebo třeba Google Talk. Komunikace je 
anonymní díky přesměrování přes pro-

xy servery, ale pokud pou-
žijete své standardní uživa-
telské účty registrované na 
vaše jméno, nelze hovořit 
o  úplné anonymitě. K  dis-
pozici jsou navíc i  progra-
my pro běžnou práci, jako 
kancelářská sada LibreOffi-
ce, grafický editor GIMP 
nebo správce elektronic-
kých knih Calibre.

Samotné Chip DVD je vytvořené jako 
bootovatelný disk – stačí jen v BIOS va-
šeho počítače nastavit spouštění ope-
račního systému z DVD mechaniky. Na 
Chip DVD najdete také IMG obraz Jon-
Do, ze kterého si můžete s pomocí spe-
ciálního nástroje vytvořit bootovací 
USB flash disk. V bezplatné verzi JonDo 
jsou anonymizační služby omezeny na 
rychlost přenosu dat nejvýše 50 Kb/s. Na 
domovském webu JonDo najdete pře-
hled tarifů, jejichž pořízení vám zpří-
stupní proxy servery s  neomezenou 
rychlostí přenosu dat. Cena tarifů začíná 
přibližně od 125 Kč měsíčně.
Linux. Plná verze.
Registrační a licenční podmínky na Chip DVD.

Surfujte anonymně 

 DVDFab Blu-ray Creator 8 
HD filmy na vysokokapacitních Blu-ray 
discích jsou tou správnou potravou pro 
velké ploché televize. S  výkonným pro-
gramem snadno vytvoříte Blu-ray disky 
z různých zdrojů.

Plná verze programu DVDFab Blu-ray 
Creator 8 slouží k  vytváření filmových 
Blu-ray disků ze souborů s videem v běž-
ných formátech. Může jít tedy o  videa 
stažená z YouTube a podobných serverů, 
záběry pořízené videokamerou, foto- 
aparátem nebo telefonem či jakýkoli ji-
ný zdroj videa. Blu-ray Crea-
tor vždy automaticky převede 
video do potřebného formátu 
a  připraví data pro vypálení 
na prázdné vysokokapacitní 
médium. Hotový disk je pak 
plně kompatibilní se stolními 
Blu-ray přehrávači. Vytvářet 
lze různé typy Blu-ray disků 
s rozdílnou kapacitou a rozli-
šením obrazu videa – pro-

gram za tímto účelem vždy upraví para-
metry filmu. 

Práce s programem Blu-ray Creator je 
zcela jednoduchá a intuitivní, což podpo-
ruje i  překlad uživatelského rozhraní do 
češtiny. Videa stačí přetáhnout myší 
z  Průzkumníka či libovolného jiného 
souborového manažeru do hlavního ok-
na programu Blu-ray Creator. Aplikace je 
analyzuje a zařadí do kompilace. Na vstu-
pu jsou přitom podporovány všechny 
běžné formáty videa, jako je MKV, MP4, 
AVI, M2TS, TS, MOV, WMV, WMA, 3GP, FLV, 

M4V či VOB.
Kvalita videa je uprave-

na podle celkové délky po-
užitých videí a  také podle 
toho, jaký typ Blu-ray disku 
plánujete vytvořit. Jestliže 
jednotlivé klipy obsahují 
více zvukových stop, mů-
žete si zvolit tu, která bude 
uložena na Blu-ray disku, 
a ušetřit tak místo na další 

data. Do videa lze vložit i  titulky, pod-
porovány jsou formáty SRT, SSA a  ASS. 
Praktický návod na používání progra-
mu najdete na straně 136.

Na Chip DVD najdete instalátor pl-
né verze programu DVDFab Blu-ray 
Creator 8 v ceně 800 Kč, který můžete 
po zaregistrování používat jeden rok. 
Stejný výrobce nabízí i mnoho dalších 
vyspělých nástrojů na práci s  videem, 
včetně aplikací pro kopírování filmo-
vých Blu-ray disků, konverzi klasické-
ho videa do 3D nebo přenos videa do 
mobilních telefonů a přehrávačů.
Win XP/Vista/7/8 (32/64b). Plná verze.
Registrační a licenční podmínky na Chip DVD.

Vypalte si HD filmy 



CHIP DVD

O B S A H

54 05/2013  CHIP.CZ          

 RestoreIT 7 
Najde se nespočet situací, kdy byste na 
počítači nejraději vše vrátili do před-
chozího stavu – soubory, nastavení či 
instalované aplikace. Nyní to už nebude 
problém.

Plná verze programu RestoreIT 7 vy-
tvoří na disku vašeho počítače speciální 
skrytý oddíl, ve kterém bude uchovávat 
všechny změny provedené v konfiguraci 
počítače nebo ve vytvářených souborech 
tak, abyste se kdykoli později mohli vrátit 
k předchozímu stavu. Sami si přitom mů-
žete určit, kolik prostoru na pevném dis-
ku může takováto záloha dat 
zabírat a jak často bude Resto-
reIT vytvářet záložní snímky. 
Stejně tak je možné nastavit 
pravidelnou obnovu dat, takže 
ať už kdokoli provede s vaším 
počítačem jakoukoli změnu, 
vždy se vše vrátí do původní-
ho stavu. RestoreIT nenahra-
zuje klasické zálohování, pro-
tože využívá stejný fyzický 

disk, na kterém jsou uložena všechna da-
ta, může vám však velmi usnadnit práci, 
třeba při obnově nechtěně smazaných či 
pozměněných souborů.

Ovládání programu RestoreIT je jed-
noduché a  jeho tvůrci vás zbytečně ne-
zatěžují ani možnostmi jeho nastavení. 
Přesto stojí za to nabídku »Tools | Se-
ttings« otevřít. V části »Set Password« si 
můžete nastavit heslo, kterým bude 
chráněno nastavení programu RestoreIT 
před neoprávněnou změnou. Zajímavěj-
ší je však předvolba »Resize Secure 
Area«, kde lze určit, kolik diskového pro-

storu mohou zabírat zálož-
ní data. RestoreIT je výbor-
ným doplňkem zálohovací-
ho softwaru, kterým si bu-
dete uchovávat kompletní 
kopie obsahu počítače, ne-
bo alespoň důležitých dat, 
na jiném disku či médiu. 
Pamatujte přitom vždy na 
to, že RestoreIT uchovává 
záložní data na stejném fy-

zickém disku, se kterým pracujete v po-
čítači, proto vám nepomůže v  případě 
jeho poškození. Praktický návod na pou-
žívání programu najdete na straně 132.

Na Chip DVD je připravena plná ver-
ze programu RestoreIT 7 v ceně 750 Kč, 
kterou můžete po jednoduché regist-
raci a aktivaci zcela neomezeně použí-
vat pro ochranu konfigurace vašeho 
počítače a  důležitých dat. Nejnovější 
verze RestoreIT 2013 přidává přede-
vším podporu operačního systému 
Windows 8 a  novou funkci vytváření 
snímků systému na základě událostí, 
jako je instalace nového softwaru, zjiš-
tění virové nákazy apod.
Win XP/Vista/7 (32/64b). Plná verze.
Registrační a licenční podmínky na Chip DVD.

Obnova Windows do 30 sekund!

 Easy Drive Recovery 3 
Ztratila se důležitá data z vašeho pevné-
ho disku nebo paměťové karty? Nezou-
fejte! Pomocí tohoto nástroje můžete 
snadno obnovit smazané nebo poško-
zené soubory.

Easy Drive Recovery je užitečný pro-
gram pro obnovu ztracených dat z pev-
ných disků, USB nosičů nebo paměťo-
vých karet. Aplikace za použití unikát-
ního algoritmu prozkoumá zvolené 
médium, zobrazí nalezené soubory 
a nabídne jejich okamžitou obnovu. To 
oceníte v  mnoha situacích, 
například při nechtěném 
smazaní souborů, špatném 
naformátování nosiče nebo 
při jakékoliv hardwarové ne-
bo softwarové chybě zařízení. 
Program k tomuto účelu vyu-
žívá algoritmus pro surové 
prohledávání sektorů (RAW), 
který si poradí i  rozpadlou 
souborovou tabulkou nebo 

špatně naformátovanou jednotkou. Po-
kud chcete některý typ soboru z výsled-
ku vyhledávání předem vyloučit (do-
časné soubory, přepsané soubory), zvol-
te možnost »Preferences« a  nežádoucí 
zatrhněte.

Obnovujete-li data z paměťové karty, 
doporučujeme ji zamknout – zámek 
karty je obvykle tvořen mechanickým 
přepínačem na boční straně karty. 
Tím, že kartu zamknete proti zápisu, 
si zajistíte, že se jej počítač nebude 
snažit automaticky opravovat a  tím 

přepsat cenná data. Obli-
gátním tipem Chipu je 
výzva – zálohujte. Dnes je 
ideální volbou zálohovat 
do cloudu – kde jsou data 
uložená, vlastně ani ne-
musíte řešit. Například 
služba adrive.com nabízí 
pro soukromé účely pro-
stor 50 GB zdarma, který 
jistě bude stačit pro ulo-

žení všech vašich dokumentů i  těch 
nejdůležitějších fotografií. 

Na Chip DVD naleznete plnou verzi 
programu Easy Drive Recovery 3 v ceně 
900 Kč pro domácí a nekomerční pou-
žití. Součástí této verze nejsou aktuali-
zace a  on-line podpora produktu. Spo-
lečnost Munsoft se specializuje na 
opravu a obnovu dat. Nástroj Easy Offi-
ce Recovery (e-shop www.sw.cz, slevový 
kupon easyoff15) pomůže opravit „na-
kopnuté“, poškozené či částečně přema-
zané soubory balíku Office, včetně no-
vých verzí DOCX a XLSX.
Win XP/Vista/7/8 (32/64b). Plná verze.
Registrační a licenční podmínky na Chip DVD.

Snadná obnova ztracených dat 



55 05/2013  CHIP.CZ          

 Folder Marker Home 3 
Vyznat se někdy ve větším množství podobně vypadajících složek 
není vždycky jednoduché. Vneste do chaosu pořádek pomocí progra-
mu pro změnu barev složek nebo jejich ikon!

Představte si: několik hodin do odevzdání úkolu, věci rozházené 
všude po počítači, hodiny neúprosně odbíjejí krátící se čas… Kdo vám 
přijde na pomoc? Je dost možné, že nikdo, ale pro příště budete vě-
dět, jak důležitý je pořádek mezi složkami. Právě s ním vám pomůže 
Folder Marker Home, nacházející se na Chip DVD v plné verzi. Pomo-
cí Folder Markeru si snadno upravíte barvu nebo ikonu složek, abys-
te v budoucnu neztráceli čas hledáním v záplavě stejně vypadajících 

složek. Díky integraci do Windows 
Průzkumníku je použití programu 
snadnou záležitostí a během několika 
kliknutí můžete označit složku jako 
důležitou, pracovní, hotovou práci, 
nedokončenou a další.

Na Chip DVD se nachází plná verze 
programu Folder Marker Home 3.2 
v hodnotě cca 500 Kč. Ve verzi Profes-
sional jsou vylepšeny algoritmy pro 
správu složek, podpora síťových slo-
žek a Windows 8.
Win XP/Vista/7/8 (32/64b). Plná verze.

Přehledné složky

 Norton Internet Security 2013 
Nepodceňujte virovou hrozbu a  zabezpečte svůj počítač a  data 
v něm uložená pomocí jednoho z nejlepších bezpečnostních řešení 
na trhu od firmy Symantec.

Norton Internet Security 2013 řeší všechny typy bezpečnostních 
hrozeb plynoucích z používání internetu a jeho služeb. Nezbytnou 
ochranu proti různým druhům škodlivého a špehovacího softwaru 
doplňuje bezpečný firewall, filtr nebezpečných internetových strá-
nek i  rodičovská ochrana. Norton Internet Security kontroluje rov-
něž odkazy v příchozích e-mailech a ve zprávách z komunikačních 
a sociálních sítí. Jedna z důležitých komponent programu slouží ta-
ké k ochraně vašich osobních údajů zadávaných na internetu. O pro-

voz programu se nemusíte prakticky 
vůbec starat, aktualizace i  kontroly 
probíhají podle výchozího nastavení 
zcela automaticky.

Bezpečnostní balík Norton Internet 
Security 2013 z Chip DVD bude váš po-
čítač chránit 90 dní od instalace. 
Funkce programu jsou zcela totožné 
s komerční edicí. Zájemci mohou vyu-
žít  slevu v e-shopu www.sw.cz na ná-
kup licence pro tři počítače, použijte 
slevový kupon NISCHIP.
Win XP/Vista/7/8 (32/64b). 90denní verze.

Osvědčené zabezpečení

JetDrive 6 Professional 
Fragmentované části pevného disku zpomalují pří-
stup počítače k  souborům a  ostatní komponenty 

jsou nuceny čekat. Inteligentní 
defragmentací přístup zkrátíte 
na minimum.

Plná verze programu Abels-
soft JetDrive 6 Professional slouží 
k pravidelné analýze obsahu pev-
ného disku počítače a  následné 
defragmentaci souborů. Reorga-
nizace souborů a jejich poskládá-
ní do co nejdelších souvislých cel-

ků mohou probíhat v  režimu rychlé optimalizace 
nebo na pozadí operačního systému. 

Na Chip DVD najdete plnou verzi programu 
Abelssoft JetDrive 6 Professional v ceně 750 Kč.

Picture Doctor 2.0
Plná verze programu Softorbits Picture Doctor 2.0 
z  Chip DVD slouží k  obnově fotografií a  grafiky ve 

formátu PSD, které z  nějakého 
důvodu není možné jinak otevřít. 
Jedná se nejčastěji o  fotografie 
s poškozenou hlavičkou, k čemuž 
mohlo dojít například při kopíro-
vání z paměťové karty do počíta-
če nebo při přenosu po internetu. 
Opravit můžete i  rozpracovanou 
grafiku z  Photoshopu, která se 
špatně uložila na pevný disk. Pro-

gram Picture Doctor je velmi snadno ovladatelný 
a poškozené fotografie zpracovává v dávkách. 

Za zvýhodněnou cenu si můžete pořídit komplet-
ní sadu grafických aplikací pro práci s fotkami a ob-
rázky Softorbits Digital Photo Suite (www.sw.cz, sle-
vový kupon softbr25).

Star Wars The Old Republic 
Galaxie se zmítá v nekončícím konfliktu mezi silami 
Republiky a  sithského Impéria. Pomozte ukončit 

válku. Osud galaxie leží ve va-
šich rukou.

Star Wars The Old Republic je 
onlinová hra zasazená do děje 
odehrávajícího se několik tisíc let 
před dějovou linií ve filmové sáze. 
Vyberte si jednu ze dvou frakcí – 
Republiku či Impérium, dále 
zvolte jedno z  několika různých 
povolání, upravte si svoji postavu 

a pusťte se do toho. Hrát je možné zadarmo. Případ-
ně si svou pozici můžete zjednodušit a hru si před-
platit, abyste ji měli zcela bez omezení.

05/2013  CHIP.CZ          


